
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ALIFEA s.r.o., Zborovská 739/32, Praha 5, IČ 27229734 
+420 734 777 333, www.alifea.cz, alifea@alifea.cz 

 

  

 

DOMAINE SCHOFFIT 
LOKALITA: Francie, Alsasko 
ROZLOHA VINIC: 17 ha (95 % bílá, 5 % červená) 
ROČNÍ PRODUKCE: 80.000 až 100.000 lahví 
VÝNOSNOST: 35 až 45 hl/ha 
PODLOŽÍ: Vulkanické, žula, štěrky 
ODRŮDY: Riesling, Pinot Gris, Gewurtztraminer, Chasselas, 
Sylvaner, Pinot Blanc, Muscat, Pinot Noir 
TOP VÍNO: Rangen Clos St. Théobald  Riesling Grand Cru, 
Rangen Clos St. Théobald  Pinot Gris Grand Cru, Rangen 
Clos St. Théobald  Gewurztraminer Grand Cru 
TECHNOLOG: Bernard Schoffit 
 
KONTAKT: 68 Nonnenholz Weg, 68000 Colmar 
WEB: Není k dipozici  

 

Vinařství Domaine Schoffit bylo vnuknutím. Při cestě do Alsaska na Domaine Marcel Deiss jsem hledal, kam se 
ještě podívat. Volba padla na vinařství Schoffit. Nevěděl jsem proč, jen mě to tam táhlo. Až po ochutnání prvního 
vzorku bylo vše jasné. A ty další? Rangen je prostě Božská poloha, a čistota a přirozenost Bernardových vín 
podmanivá až návyková… 

Bernard Schoffit (viz foto) má v Alsasku stále rostoucí reputaci. Nemá tolik propracovaný marketing a obchod jako 
jeho větší sousedé z Trimbachu, Weinbachu nebo Zind-Humbrecht, jeho vína jsou ale bez diskuze ve stejné 
kvalitativní kategorii. A za dost nižší cenu. 

Rodinné vinařství Schoffit založil Robert Schoffit a aktuálně jej vede jeho syn Bernard, vedle nějž se učí nejmladší 
z rodu, Alexandre (viz foto). Drží se filozofie nekompromisní kvality, systematického dlouhodobého progresu a 
maximální péče o vinice. Asi největším krokem vinařství byl nákup 6,5 z necelých 19 ha vulkanické polohy Rangen, 
Grand Cru. Během pár let přetvořil zanedbanou a špatně spravovanou vinici ve šperk srovnatelný s nejznámějšími 
vinicemi typu Montrachet či Chambertin. 

Jeho vína jsou již od „základních“ stylově čistá, plná a koncentrovaná (nikoli však těžká), skvěle strukturovaná, 
vyjadřují typičnost odrůdy a terroir. Ta základní vám vyrazí dech. A ta velká z Rangenu? Propadnete jim navždy… 
 

 

http://www.alifea.cz/�
mailto:alifea@alifea.cz�


---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ALIFEA s.r.o., Zborovská 739/32, Praha 5, IČ 27229734 
+420 734 777 333, www.alifea.cz, alifea@alifea.cz 

 

Bílá vína 
Pinot Gris Grand Cru Rangen "Clos Saint-Théobald" 
Odrůda: Pinot Gris 
Vinice: Stáří keřů cca 40 let; jižní expozice; svah až 55°; vulkanické 
Vinifikace: Ruční sběr, sortování, šetrné lisování, klarifikace nečistot podchlazeného moštu, teplotně řízená 

fermentace probíhá spontánně v nerezových tancích na kvasinkách z vinice, (případná přirozená 
malolaktická fermentace možná), následně víno zraje.  

Ocenění: Wine Spectator: 2011 - 93, 2010 - 92; Vinous Media: 2011 - 92, 2007 - 98 

 
Riesling Grand Cru Rangen "Clos Saint-Théobald" 
Odrůda: Riesling 
Vinice: Stáří keřů cca 40 let; jižní expozice; svah až 55°; vulkanické, břidlice 
Vinifikace: Ruční sběr, sortování, šetrné lisování, klarifikace nečistot podchlazeného moštu, teplotně řízená 

fermentace probíhá spontánně v nerezových tancích na kvasinkách z vinice, (případná přirozená 
malolaktická fermentace možná), následně víno zraje v nerezu. 

Ocenění: Wine Spectator: 2011 – 94, 2010 - 92 

 
Riesling Grand Cru "Sommerberg" 
Odrůda: Riesling 
Vinice: Stáří keřů cca 40 let; jižní expozice; svah až 55°; žulové 
Vinifikace: Ruční sběr, sortování, šetrné lisování, klarifikace nečistot podchlazeného moštu, teplotně řízená 

fermentace probíhá spontánně v nerezových tancích na kvasinkách z vinice, následně víno zraje  
v nerezu. 

Ocenění: Wine Spectator: 2011 - 93, 2010 - 93; Vinous Media: 2011 - 91, 2007 - 91 

 
Gewurztraminer Grand Cru Rangen "Clos Saint-Théobald" 
Odrůda: Gewurztraminer 
Vinice: Stáří keřů cca 40 let; jižní expozice; svah až 55°; vulkanické 
Vinifikace: Ruční sběr, sortování, šetrné lisování, klarifikace nečistot podchlazeného moštu, teplotně řízená 

fermentace probíhá spontánně v nerezových tancích na kvasinkách z vinice, (případná přirozená 
malolaktická fermentace možná), následně víno zraje v nerezu. 

 
Pinot Gris AOC "Cuvée Alexandre", Vieilles Vignes 
Odrůda: Pinot Gris 
Vinice: Stáří keřů cca 35 let; štěrky, spraše 
Vinifikace: Ruční sběr, sortování, šetrné lisování, klarifikace nečistot podchlazeného moštu, teplotně řízená 

fermentace probíhá spontánně v nerezových tancích na kvasinkách z vinice, kde víno také zraje. 
Ocenění: Vinous Media: 2010 - 89 

 
Riesling AOC "Lieu-dit Harth", Tradition 
Odrůda: Riesling 
Vinice: Stáří keřů cca 50 let; štěrky, spraše 
Vinifikace: Ruční sběr, sortování, šetrné lisování, klarifikace nečistot podchlazeného moštu, teplotně řízená 

fermentace probíhá spontánně v nerezových tancích na kvasinkách z vinice, kde víno také zraje. 
Ocenění: Wine Spectator: 2011 - 92 

 
Gewurztraminer AOC "Cuvée Alexandre", Vieilles Vignes 
Odrůda: Gewurztraminer 
Vinice: Stáří keřů cca 50 let; štěrky, spraše 
Vinifikace: Ruční sběr, sortování, šetrné lisování, klarifikace nečistot podchlazeného moštu, teplotně řízená 

fermentace probíhá spontánně v nerezových tancích na kvasinkách z vinice, kde víno také zraje. 
Ocenění: Vinous Media: 2011 - 90 

http://www.alifea.cz/�
mailto:alifea@alifea.cz�


---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ALIFEA s.r.o., Zborovská 739/32, Praha 5, IČ 27229734 
+420 734 777 333, www.alifea.cz, alifea@alifea.cz 

 

Pinot Blanc AOC "Vielles Vignes", Barrique 
Odrůda: Pinot Blanc 
Vinice: Stáří keřů cca 50 let; štěrky, spraše 
Vinifikace: Ruční sběr, sortování, šetrné lisování, klarifikace nečistot podchlazeného moštu, teplotně řízená 

fermentace probíhá spontánně v nerezových tancích na kvasinkách z vinice, následně víno zraje  
ve francouzských baricích. 

Ocenění: Wine Spectator: 2012 - 90, 2010 - 89; Vinous Media: 2011 - 89, 2010 - 90 

 
Sladká vína 
Pinot Gris Grand Cru Rangen "Clos Saint-Théobald", Sélection de Grains Nobles 
Odrůda: Pinot Gris 
Vinice: Stáří keřů cca 40 let; jižní expozice; svah až 55°; vulkanické 
Vinifikace: Ruční sběr na několik fází (včetně botrytických hroznů), sortování, šetrné lisování, klarifikace nečistot 

podchlazeného moštu, teplotně řízená fermentace probíhá spontánně v nerezových tancích 
na kvasinkách z vinice, (případná přirozená malolaktická fermentace možná), následně víno zraje. 

Ocenění: Wine Advocate: 2007 - 95, 2002 - 94 

 
Pinot Gris Grand Cru Rangen "Clos Saint-Théobald", Vendanges Tardives  
Odrůda: Pinot Gris 
Vinice: Stáří keřů cca 40 let; jižní expozice; svah až 55°; vulkanické 
Vinifikace: Ruční sběr na několik fází (včetně botrytických hroznů), sortování, šetrné lisování, klarifikace nečistot 

podchlazeného moštu, teplotně řízená fermentace probíhá spontánně v nerezových tancích 
na kvasinkách z vinice, (případná přirozená malolaktická fermentace možná), následně víno zraje. 

 

 

http://www.alifea.cz/�
mailto:alifea@alifea.cz�

